permitirão a fiscalização e acompanhamento dos serviços em tempo real e ininterrupto com emissão de pareceres 
técnicos com Centro de Controle de Operações do Setor de Transporte Escolar da Secretaria Municipal de 
Educação do Município de Ribas do Rio Pardo - MS. 

DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz o total de R$ 2.378.218,40 (dois milhões trezentos e setenta e 
oito mil e duzentos e dezoito reais e quarenta centavos), apurados mediante custos, apresentados pela 
CONTRATADA. 

DA VIGÊNCIA: O prazo de duração e execução dos serviços é de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por 
meio de aditivo em comum acordo, em face de serviço continuado, nos termos da legislação vigente.